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Hushållspapper och våtservetter ger
problem på reningsverket i Aggerud

Varje år rensas 75 ton skräp bort från avloppsvattnet på reningsverket i
Karlskoga. En stor bov är olika sorters papper som många använder som
substitut när det vanliga toalettpapperet tagit slut.

- Hushållspapper, våtservetter, tidningspapper med mera är tyvärr en vanlig
felspolning. Det resulterar inte bara i stopp i avloppen, det sliter även på vårt
reningsverk och ger onödiga hanteringskostnader, säger Jenny Johrin som är
verksamhetschef för VA-bolaget i Karlskoga.



Allt skräp som fastnar i rensfilret på reningsverket måste tas omhand och
köras till kraftvärmeverket på Björkborn för förbränning.

- Enligt en undersökning som branschorganisationen Svenskt Vatten låtit
genomföra känner var tredje svensk inte till att hushållspapper inte ska
spolas ned i toaletten. Det är bara toalettpapper som löses upp lätt i avloppet
och är därför det enda pappret som ska spolas ner. Övrigt papper ska kastas i
papperskorgen. Vi hoppas att upplysning ska ge en beteendeförändring, säger
Jenny.

Som ett led i att öka informationen om felspolningar satsar VA-branschen
landet runt på att upplysa om problemet i samband med FN:s
världstoalettdag den 19 november.

- Syftet med dagen är ursprungligen att uppmärksamma sanitetsfrågor runt
om i världen. I Sverige har vi tillgång till både toaletter och rent vatten, men
det finns fortfarande en väg att gå när det gäller att upplysa om hur våra
system fungerar, avslutar Jenny.

Koncernen Karlskoga Energi & Miljö består av totalt åtta bolag som är hel- eller
delägda.

Koncernen Karlskoga Energi & Miljö består av moderbolaget Karlskoga Energi &
Miljö AB med de fem helägda dotterbolagen Karlskoga Elnät AB, Karlskoga
Kraftvärmeverk AB, VA-bolaget i Karlskoga AB, Karlskoga Stadsnät AB och
Karlskoga Vattenkraft AB.

Koncernen har förutom de helägda dotterbolagen även andelar i andra
bolag. Renhållningsbolaget i Mellansverige AB ägs till 91 % av Karlskoga Energi
& Miljö AB. Övriga 9 % ägs av Storfors kommun.

Biogasbolaget i Mellansverige AB ägs till 50 % av Karlskoga Energi & Miljö AB
och övriga 50 % ägs av KumBro AB, vilket är Kumla och Örebro kommuners
gemensamma utvecklingsbolag.  



Kontaktpersoner

Peter Jarl
Presskontakt
Marknadschef
Marknad och kommunikation
peter.jarl@karlskogaenergi.se
0586-750 210

mailto:peter.jarl@karlskogaenergi.se
tel:0586-750 210

